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Ref. Evaluacién Juridica de las propuestas presentadas dentro de la invitacién No.
036 de 2019 cuyo objeto es: “ADECUACIONES LOCATIVAS A LOS CAMPOS DE
VOLEIBOL Y TENIS DEL CENTRO ACADEMICO DEPORTIVO — CAD DE LA
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA’

Respetada Doctora:

Con toda atencién, me permito enviar la evaluacion juridica realizada a las propuestas
presentadas dentro de la invitacién de la referencia.

De conformidad con el Acta de Recibo de propuestas suscrita el 6 de diciembre de
2019, en las instalaciones de la Universidad de Cundinamarca, se procede a realizar
evaluacion juridica de las propuestas gue fueron presentadas dentro del plazo fijado,
asi:

1. CONSORCIO GRUPO CONSTRUCCIONES CONFORMADO POR: CUMARK
S.A.S. NIT. 900961801-0 Y CDF INGENIERIA S.A.S. NIT. 900556186-2

NO

ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADA
{Expedido por la Camara de Comercio respectiva).

El cbjeto social es a fin al requerimiento de la

presente invitacion; X
La sociedad esta registrada y tiene sucursal en %
Colombia.

Demostrar un término de vigencia de sociedad Folios X
del plazo del contrato y un (1) afios mas. 1) 3-6

El Representante Legal posee facultades para 2)7-8
comprometer la sociedad y en c¢aso tal que o X
requiera debergd adjuntar el acto de organo
directivo que le da dicha facultad.

Haber sido expedido con fecha no mayor a
treinta (30) dias de antelacion a la presentacién X
de la propuesta.
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ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

NO

FOLIO CUMPLE CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

CONSORCIO GRUPO
CONSTRUCCICNES CONFORMADO
POR: CUMARK S.AS. NIT:
900961801-0 Y CDF INGENIERIA
S.A.S. NIT 900556186-2

1) CUMARK 3.A.3. NIT: 900961801-0
CUMPLE, con los requisitos exigidos en
el presente numeral.

2) CDF INGENIERIA S.AS. NIT
900556186-2, CUMPLE, con Ios
requisitos exigidos en el presente
numeral.

ANTECEDENTES DISCIP

LINARICS

E! representante legal y el proponente no
deberan tener antecedentes Disciplinarios
ante la Procuraduria General de la Nacién. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacidon al momento de
realizar la Evaluaciéon Juridica y dejara
constancia de la misma.

Folios
1) 10-11 X
2)12-13

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumpilir con io indicado en este humeral.

Se aporta por parte del proponente
Certificado de antecedentes
disciplinarics de cada uno de los
integrantes del consorcio.

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El Representante Legal v el proponente no
deberan tener antecedentes Fiscales ante la
Contraloria General de la Republica. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacién al momento de
realizar la Evaluacién Juridica y dejara
constancia de ia misma.

Folios
1) 15-16 X
2)17-18

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicade en este numeral.

Se aporta por parte del proponhente
Beletin de responsables fiscales de
cada uno de los integrantes del
COoNnsorcio.

ANTECEDENTES JUDI

CIALES

Ei Representante legal no_ debera tener
antecedentes judiciales ante Ila Policia

Nacional. La Universidad de Cundinamarca
realizara la correspondiente verificacidn ai
momento de realizar la Evaluacion Juridica y

Folios
1) 20 X
2) 21

dejara constancia de la misma

M.
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ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

NO

FOLIO CUMPLE

CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

Se aporta por parte del proponente
Certificado de antecedentes judiciales
de cada uno de los integrantes del
consorcic.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS

CORRECTIVAS RNMC

El representante legal _no debera encontrase
vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia
Nacional de Colombia como infractor de la Ley
1801 de 2016 Cddigo Nacional de Policia y
Convivencia. La Universidad de Cundinamarca
realizara la correspondiente verificacién al
momento de realizar la evaluacién juridica y
dejara constancia de la misma.

Folios
1) 23
2) 24

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada unc de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

Se aporta por parte del proponente
RNMC de cada uno de lcs integrantes
del consorcio.

COPIA DE CEDULA DE CI

UDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del
representante legal.

Folios
1) 26

2) 27 X

En el c¢aso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

Se aportan por el proponente, cédula de
los representantes legales de las
sociedades consorciadas.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La
actividad Comercial debe estar actualizada y
correspondiente al Objeto del a contratar.

Folios
1) 29

2) 30 X

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

Se aporta por parte del proponente RUT
de cada uno de los integrantes del
conserciQ, a su turne, fueren verificados
los codigos CHU.

REGISTRO UNICOC DE PROPONENTES (RUP)

Registro Unico de Proponentes (RUP), con la
fecha de expedicidon ne mayor a treinta (30) dias
a la presentacion de la propuesta, debidamente
actualizado ¢on informacién a 31 de diciembre
de 2017, vigente y en firme. Ademas debe
coincidir la razén social con el Registro Unico de
Proponentes.

Folios
1) 32- 37
2) 38-110

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

Se aporta por parte del proponente RUP
de cada uno de los integrantes del
CONsQreio.
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ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

NO

CUMPLE CUMPLE

FOLIO

PARAFISCALES

CER;I'IFICADO DE PAGO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES

Certificado _de pago y cumplimiento de los
aportes al Sistema Integral de Seguridad Social
en salud, pensiones y parafiscales (articuio
50 de la Ley 789 de 2002, modificado por el
articulo 1° de la Ley 828 de 2003) como minimo
de los seis (6) meses anteriores a la
presentacién de la propuesta, con una fecha de
expedicién no mayor a tres (3) meses a la
presentacién de la propuesta

Dicha certificacion puede ser firmada por:
1. Ei Representante Legal. Se deberan anexar

Folios

1) 112
2) 113

temporal, lo indicado en este

numeral,

cumpliendo

9 las planillas de pago de los seis (6) meses
anteriores a la presentacién de la propuesta.
2. Revisor Fiscal si estd obligado a tenerlo,
para este Ultimo debera adjuntarse el
certificado de antecedentes
disciplinarios _de la Junta Central de
Contadores _junto con_la__ tarjeta
profesionai.
En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera | Se aporta por las personas juridicas del
cumplir con lo indicado en este numeral, consorcio, paz y salvo, con sus debidos
soportes.
ANEXOS
Anexo No. 1 Carta _de Presentacién de la
Propuesta, en original debidamente Folios X
diligenciado y firnado por el proponente. No se| 116-117
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

10 [En el caso consorcios y de las uniones|Se aporta documento suscrito por la
temporales debera ser diligenciada por el |representante legal del consorcio,
representante legal del consorcio o unién|plenamente facultado conforme al
temporal, cumpliendo con lo indicado con este | documento consorcial de fecha 6 de
numeral, diciembre de 2019
Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcion. En .
criginal, debidamente diligenciado y firmado por Folio X
el proponente. No se aceptan firmas mecanicas 119
ni escaneadas.

11 En el caso consorcios y de las uniones |Se aporta documento suscrito por la
temporales debera ser diligenciada por el|representante legal del consorcio,
Representante Legal del consorcio o unién|pienamente facultado conforme al

documentoe consorcial de fecha 6 de
diciembre de 2019.

"o
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NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Anexo No. 4 Certificado y Compromisc _de
cumplimiento del Sistema de Gestiéon de la
Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST) En Folics X
original debidamente diligenciado y firmado por| 121-122
el proponente. No se aceptaran firmas

12 | mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las_uniones|Se aporta documento suscrito por la
temporales debera ser diligenciada por el|representante legal del consorcio,
Representante Legal del consorcio © union|plenamente facultado conforme al
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente | documento consorcial de fecha 6 de
numeral. diciembre de 2019,

Anexo No. 5 Compromiso de buenas

practicas ambientales) En original Folios

debidamente diligenciado y firmado por el 124 X

proponente. No se aceptaran firmas mecanicas

13 ni escaneadas.

En el caso consorcics y de las uniones| Se aporta documento suscrito por la
temporales debera ser diligenciada por el|representante legal del consorcio,
Representante Legal del consorcio o unidn|plenamente facultado conforme al
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente | documento consorcial de fecha 6 de
numeral. diciembre de 2019,

Anexo N° 6. Acuerdo de Confidencialidad en

original, debidamente diligenciado y firmado por Folios X

el proponente. No se aceptaran firmas| 126-127

mecanicas ni escaneadas.

14 |En el caso consorcios y de las uniones| Se aporta documento suscrito por la
temporales debera ser diigenciada por el|representante legal del consorcio,
Representante Legal del consorcio o union |plenamente facultado conforme al
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente | documento consorcial de fecha 6 de
numeral. diciembre de 2019.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
Garantia_de seriedad de la propuesta: La X
propuésta deberd acompafiarse de una pdliza
otorgada por una Compafiia de Seguros o Pdliza N°
entidad bancaria legaimente establecida en el 390-47-
pais, a favor de entidades estatales con el fin de 9940000515
asegurar la seriedad de la propuesta presentada 33 anexo 0
por el proponente, la suscripcion del contrato y de la

15 la expedicion de la péliza que ampare el mismo, Folios Asegurador
en caso de que &l proponente resuite favorecido, 129 a Solidaria
la cual deberd contar con los requisitos de
descritos. Colombia
Dentro de la garantia expedida para asegurar la de fecha 5
seriedad de la propuesta presentada se de
verificara: diciembre

de 2019.
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ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

FOLIO

CUMPLE

NO
CUMPLE

a) Asegurado/Beneficiario: Universidad de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial
¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de la
fecha de cierre de ia presente Invitacion.

d) Tomador/Afianzado. El Proponente. Para
efectos del Consorcio o Unidon Temporal, se
debera jndicar el nombre de cada uno de ios
integrantes.

e) Firma dei representante legal: La_péliza
debera firmarse por el proponente (persona
natural) o por parte del representante legal de la
empresa o del Consorcio o Unidn Temporal
proponente

f) La Universidad de Cundinamarca, podra
solicitar en cualquier momento la constancia o
recibo de pago de la pdliza.

No obstante, io anterior, la Universidad de
Cundinamarca podra solicitar la prorroga de
dicha garantia.

16

Formato de autorizacién de tratamiento de
datos personales, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No se

Folios
131-132

X

ran firmas mecani ni escaneadas.
aceptaran firmas mecanicas scaneada Se aporta por las personas juridicas del

consorcio, Formato de autorizacion de
tratamiento de datos personales.

5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO

17

Documento de constitucién del Consorcio o Unidén Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual debera contar con la siguiente informacion o cumplir con los
siguientes requisitos:

1. Acreditar que la duracién del consorcio o
unién temporal debe extenderse por el plazo X
del contrato, su liquidacion y un (1) afio mas.

2. La designacion de un representante que Folios
deberd estar facultado para actuar en| 134-135
nombre y representacién del Consorcio o X
Union  Temporal. igualmente debera

designar un suplente que lo reempiace en
los casos de ausencia temporal o definitiva.
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EVALUACION  JURIDICA: EI  proponente  CONSORCIO  GRUPO
CONSTRUCCIONES CONFORMADC POR: CUMARK S.A.S. NIT: 900961801-0 Y
CDF INGENIERIA S.A.S. NIT 900556186-2, CUMPLE con los requisitos juridicos
establecidos en los términos de |a invitacién No. 36 de 2019.

Por lo tanto, la propuesta es HABILITADA para continuar con el procesc de
evaluacion.

2. CONSORCIO ALIANZA DEPORTIVA A&A CONFORMADO POR: JAIR ALIRIO
MENESES BARRAGAN C.C. 11.323.702 Y GUSTAVO ADOLFO LEAL QUINONES

C.C. 93.132.059
NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADA

{Expedido por la Camara de Comercio respectiva).

El objeto social es a fin al requerimiento de la
presente invitacién,

La sociedad esta registrada y tiene sucursal en
Colombia.

Demostrar un término de vigencia de sociedad
del plazo del contrato y un (1) afios mas.

El Representante Legal posee facultades para
comprometer la sociedad y en caso tal que lo
requiera debera adjuntar el acto de érgano
directivo que le da dicha facultad.

Haber sido expedido con fecha no mayor a
treinta (30) dias de antelaciéon a la presentacidon
de la propuesta.

N/A

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera

cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

ANTECEDENTES DISCIP

LINARIOS

E! representante legal y el proponente no
deberan tener antecedentes Disciplinarios
ante la Procuraduria General de la Nacién. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion al momento de
realizar la Evaluacién Juridica y dejara
constancia de la misma.

Folios
1) 4
2) 5

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada unoc de sus integrantes debera

Se aporta por las personas naturales del
consorcio el documento solicitado.

cumplir con lo indicado en este numeral.
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NO
ITEM DOCUMENTO SCOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
El Representante Legal y el proponente no
deberan tener antecedentes Fiscales ante la
Contraloria Generai de la Republica. La Folios
Universidad de Cundinamarca realizara I[a 1) 6 X
3 correspondiente verificacidbn ai momento de 2) 7
realizar la Evaluacidon Juridica y dejara
constancia de la misma.
En el caso consorcios v de las uniones s a‘orta or las personas naturales del
temporales cada uno de sus integrantes debera €aponap perso naturaies de
> o consorcio el documento solicitado.
cumplir con lo indicado en este numeral.
ANTECEDENTES JUDICIALES
El Representante legal no_debera tener
antecedentes _judiciales ante la Poiicia Folios
Nacional. La Universidad de Cundinamarca 1) 8 X
realizara la correspondiente verificacion al 2) 9
4 momento de realizar la Evaluacién Juridica y
dejara constancia de la misma
En el caso consorcios y de ias uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera | Se aporta por las personas naturales del
cumplir con lo indicado en este numeral. consorcio el documento solicitado.
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC
El representante legal _no debera encontrase
vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia
Nacional de Colombia como infractor de la Ley! - Folios
5 1801 de 2016 Codigo Nacional de Policia y 1) 10 X
Convivencia. La Universidad de Cundinamarca 2) 11
realizara la correspondiente verificacion al
momento de realizar la evaluacién juridica vy
dejara constancia de la misma.
En el caso consorcios y de las uniones | Se aporta por las personas naturales del
temporales cada uno de sus integrantes debera | consorcio el documento sclicitado.
cumplir con lo indicado en este numeral.
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del F;))I;(;s X
representante legal. 2) 15
CONSORCIO ALIANZA DEPORTIVA
6 A&A CONFORMADO POR: JAIR

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

ALIRIO MENESES BARRAGAN C.C.
11.323.702 Y GUSTAVO ADOLFO
LEAL QUINONES C.C. 93.132.059

St
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NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
1) JAIR ALIRIO MENESES BARRAGAN
C.C. 11.323.702, CUMPLE, con los
requisitos exigidos en el presente
numeral.
2) GUSTAVO  ADOLFO LEAL
QUINONES C.C. 93.132.059, CUMPLE,
con los requisitos exigidos en el
presente numeral.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La Folios
- : - 1} 16

actividad Comercial debe estar actualizada y 2)17 X

correspondiente al Objeto del a contratar.

7 : Se aportan por parte del proponente
En el caso consorcios y de las uniones RUT ge cadapunopde los intep raztes del
temporaies cada uno de sus integrantes debera . grant
cumplir con lo indicado en este numeral. consgrc_:lo, @ su turno, fueron verificados

los cédigos ClIU.
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)
Registro Unico de Proponentes (RUP), con la
fecha de expedicidon no mayor a treinta (30) dias Folios
a la presentacidn de la propuesta, debidamente 1) 27-77
actualizado con informacion a 31 de diciembre | 2) 79132 X

8 de 2017, vigente y en firme. Ademas debe
coincidir la razén social con el Registro Unico de
Proponentes.

En el caso consorcios y de las uniones |Se aportan por parte del proponente
temporales cada unc de sus integrantes deberd | RUP de cada uno de los integrantes del
cumplir con lo indicado en este numeral. CoNsorcio.
CERTIFICADO DE PAGQO DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES
PARAFISCALES
Certificado de pago y cumpiimiento de los Folios
aportes al Sistema Integral de Seguridad Social
en salud, pensiones y parafiscales (articulo | 1) 22-23
50 de la Ley 789 de 2002, modificado por el |2) 24-25
articulo 1° de la Ley 828 de 2003) como minimo
de los seis (6) meses anteriores a la
9 presentacion de la propuesta, con una fecha de X

expedicidn no mayor a tres (3) meses a la
presentacion de la propuesta. Dicha certificacion
puede ser firmada por:

El Representante Legal. Se deberéan anexar las
planillas de pago_de los seis (6) meses

anteriores a la presentacion de la propuesta.
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ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

NO

FOLIO CUMPLE

CUMPLE

Revisor Fiscal si esta obligado a tenerlo, para
este utimo debera adjuntarse el certificado de
antecedentes disciplinarios de la Junta
Central de Contadores junto con la tarjeta
profesional.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con Io indicado en este numeral.

Se aporta por las personas naturales del
consorcio el documento solicitado.

ANEXOS

Anexo No. 1 Carta de Presentacion de la

Propuesta, en original debidamente Folios X
diligenciado y firmado por el proponente. No se 135-137
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

10 |[En el caso consorcios v de las_uniones|Se aporta documento suscritc por el
temporales debera ser diligenciada por el|representante legal del consorcio,
representante legal del conscrcic o unidn|plenamente facultada conforme al
temporal, cumpliendo con lo indicado con este | documento consorcial de fecha 2 de
numeral, diciembre de 2019.

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupcion. En

original, debidamente diligenciado y firmado por Folio X
el proponente. No se aceptan firmas mecanicas 138-139

ni escaneadas.

11 |En el casc consorcios y de las uniones|Se aporta documento suscritc por el
temporales debera ser diligenciada por el|representante legal del consorcio,
Representante Legal del consorcio ¢ unidn|plenamente facultada conforme al
temporal, cumpliendo lo indicado en este|documento consorcial de fecha 2 de
numeral. diciembre de 2019.

Anexo No. 4 Certificado y Compromiso _de

cumplimiento del Sistema de Gestién de la

Sequridad y Salud en el Trabajo (SG-SST) En Folios X
original debidamente diligenciade y firmado por 140-141

el proponente. No se aceptaran firmas

12 | mecanicas ni escaneadas.
En el casc consorcios y de las uniones|Se aporta documentc suscrito por el
temporales debera ser diligenciada por el|representante legal del consorcio,
Representante Legal del consorcio ¢ unibn |plenamente facultada conforme al
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente | documente consorcial de fecha 2 de
numeral. diciembre de 2019,
Anexo No. 5 Compromiso de buenas
practicas ambientales) En original Foli

13 |debidamente diligenciado y firmado por ef| oS X

g y P 142.143

proponente. No se aceptaran firmas mecanicas
ni escaneadas.

Diagonal 18 No. 20-28 Fusagasugd — Cundinamarca
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ITEM

DOCUMENTO SOLICITADO

NO

FOLIO CUMPLE

CUMPLE

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del conscrcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

Se aporta documento suscrito por el
representante legal del consorcio,
plenamente facultada conforme al
documento consorcial de fecha 2 de
diciembre de 2019.

Anexo N° 6, Acuerdo de Confidencialidad en
original, debidamente diligenciado y firmado por
el proponente. No se aceptardn firmas
mecanicas ni escaneadas.

Folios

143-146 X

14 |En el caso consorcios y de las uniones|Se aporta documento suscrito por el
temporales debera ser diligenciada por el|representante legal del consorcio,
Representante Legal del consorcio o unién |plenamente facuitada conforme ai
temporal, cumpliendo lo indicade en el presente | documento consorcial de fecha 2 de
numeral. diciembre de 2019.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

Garantia de seriedad de la propuesta: La
propuesta debera acompanarse de una péliza
otorgada por una Compaiiia de Seguros o
entidad bancaria legalmente establecida en el
pais, a favor de entidades estataies con el fin de
asegurar |z seriedad de la propuesta presentada
por el proponente, la suscripcion del contrato y
la expedicion de la poliza que ampare el mismo,
en caso de que el propenente resulte favorecido, X
la cual debera contar con los requisitos o
descritos. Poliza

; ; N°25-44-
Dentro de la garantia expedida para asegurar la 10113647
seriedad de la propuesta presentada se 6 0
verificara: a:jneei;o

15 Polios compahia
a) Asegurado/Beneficiario. Universidad de 147-148 Se pr
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2 g“l o8
b) Cuantia: 10% del vaior dei presupuesto oficial Est deo de
¢) Vigencia: 2 meses contados a partir de la fecﬁazide
fecha de cierre de la presente invitacion. diciembre
d) Tomador/Afianzado: El Proponente. Para de 2019

efectos del Consorcio o Unién Temporal, se
debera indicar el nombre de cada uno de los
integrantes.

e) Firma del representante legal: La_pdliza
deberad firmarse por el proponente (persona
natural) o por panrte del representante legal de la
empresa o del Consorcio o Unién Temporal
proponente

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugé — Cundinamarca
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; NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FoOLIO CUMPLE CUMPLE

f) La Universidad de Cundinamarca, podra
solicitar en cualgquier momento la constancia o
recibo de pago de la pdliza.
No obstante, lo anterior, la Universidad de
Cundinamarca podra solicitar la prérroga de
dicha garantia.
Formato de autorizacién de tratamiento de Folios
datos personales, en original, debidamente 149-150 X
diligenciado y firmado por el proponente. No se

16 |aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas. Se aporta por 1as personas juridicas del

consorcio, Formato de autorizacion de
tratamiento de datos personales.
5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO
Documento de constitucién del Consorcio o Union Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (NO se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas), el cual deberd contar con la siguiente informacion o cumplir con los
siguientes requisitos:
3. Acreditar que la duracion del consorcio o
unién temporal debe extenderse por el plazo X
1 del contrato, su liquidacion y un (1) afio mas. '

4, La designacion de un representante que Folios
debera estar facultado para actuar en

. . 133-134

nombre y representacion del Consorcio o

Unibn  Temporal. lgualmente deberd X

designar un suplente que lo reemplace en

los casos de ausencia temporal o definitiva.

EVALUACION JURIDICA: E! proponente CONSORCIO ALIANZA DEPORTIVA
A&A CONFORMADO POR: JAIR ALIRIO MENESES BARRAGAN C.C. 11.323.702
Y GUSTAVO ADOLFO LEAL QUINONES C.C. 93.132.059, CUMPLE con ios
requisitos juridicos establecidos en los términos de la invitacién No. 36 de 2019.

Por lo tanto, la propuesta es HABILITADA para continuar con el proceso de

evaluacion.
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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3. OMAIRA RIANO MOLANO C.C. 76309094

NO
ITEM DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE Y RENOVADO

Expedido por la Camara de Comercio respectiv

a, en el cual

certifigue gue:

El objetc social debe ser afin al requerimiento de
la presente invitacién

La sociedad debe estar registrada y tener sucursal
en Colombia.

Demostrar plazo de vigencia de sociedad del plazo
del contrato y un (1) afio mas.

E! Representante Legal debe poseer facultades
para comprometer a la sociedad y en caso tal que
lo requiera deberg adjuntar el acto de organo
directivo que le da dicha facultad.

Haber sido expedida con fecha no mayor a treinta
(30) dias de antelacién a la presentacién de la
propuegsta.

Estar renovado a 31 de marzo de 2019

N/A

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Representante Legal y el proponente no deberan
tener antecedentes disciplinarios ante la
Procuraduria General de Ila Nacidn. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion y dejara constancia
de la misma.

Folios
17

En el caso de consorcigs y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El Representante Legal y el proponente no
deberan tener antecedentes fiscales ante la
Contraloria General de la Republica. La
Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion y dejarad constancia
de la misma.

Folios
19

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes deberd
cumplir con |0 indicado en este numeral.

N/A
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ANTECEDENTES JUDICIALES

El Representante legal no deberd tener
antecedentes judiciales ante la Policia Nacianal.
La Universidad de Cundinamarca realizard la
correspondiente verificacién y dejard constancia Folio X
de fa misma. (Incluye la inhabilidad que establece 23
el articulo 183 del Codigo Nacional de Policia y
Convivencia).

En el caso de consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

El Representante Legal no debera encontrase
vinculado_en_el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas  RNMC de ia Policia
Nacional de Colocmbia como infractor de la Ley Folio
1801 de 2016 Cddigo Nacional de Policia y 21 X
5 |Convivencia. La Universidad de Cundinamarca
realizara la correspondiente verificacion y dejara
constancia de la misma.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir ¢on lo indicado en este numeral.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Folio
representante legal. 25

6 [En e caso consorcios vy de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral,

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT. La X
actividad Comercial debe estar actualizada vy Folio
correspondiente al Objeto a contratar. 27

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada unc de sus integrantes deberd N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)

Registro Unico de Propenentes (RUP), con la
fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias a
la presentaciébn de la propuesta, debidamente| Folios
actualizado con informacién a 31 de diciembre de 34-48 X
2018, vigente y en firme. Ademas debe coincidir |a
razén social con el Registro Unico de
Propenentes.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera N/A
cumplir con lo indicado en este numeral.
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CERTIFICADO DE PAGC DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y APCRTES

PARAFISCALES

Certificado de pago_y cumplimiento _de los
aportes al Sistema Integral de Sequridad Social
en salud, pensiones y parafiscales (articulo 50
de la Ley 789 de 2002, modificado por el articulo
1° de la Ley 828 de 2003) como minimo de los seis
{6) meses antericres a la presentacidon de la
propuesta.

Dicha certificacion puede ser firmada por:

a. Elrepresentante legal, se deberan anexar
las planillas de pago de los seis (6) meses
anteriores a la presentacion de la
propuesta.

b. Revisor Fiscal si esta obligado a tenerio,
para este uitimo debera adjuntarse el
certificado de antecedentes disciplinarios
de la Junta Central de Contadores juntc
con la tarjeta profesional.

Folio
30-32

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada unc de sus integrantes deberg
cumplir con [0 indicado en este numeral.

N/A

ANEXOS

10

Anexo No. 1 Carta de Presentacién _de la
Propuesta, en original, debidamente diligenciado
y firmado por el proponente. No se aceptaran
firmas mecanicas ni escaneadas.

Folios
4-6

En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes debera
cumplir con lo indicado en este numeral.

N/A

11

Anexo No. 2 Compromiso Anticorrupciéon. En
original, debidamente diligenciado y firmado por el

proponente. No se aceptan firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folio
10

En el casc consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante lLegal del consorcio ¢ unidn
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

12

Anexo No. 4 Certificado yv Compromiso de
cumplimiento _del Sistema de Gestién de la

Seguridad y Salud en el Trabajo {(SG-SST) en|

original debidamente diligenciade y firmado por el
proponente. N¢ se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
50-51
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En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consocrcic o union
temporal, cumpliendo lo indicado en este numeral.

N/A

13

Anexo No. 5 Compromiso de buenas practicas
ambientales, en original debidamente
diligenciado y firmado por el proponente. No se
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.

Folio
53

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consecrcic o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

14

Anexo N°6. Acuerdo de Confidencialidad en
original, debidamente diligenciado y firmado por el
proponente. NO se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Folios
§5-57

En el caso consorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién
temporal, cumpliendo lo indicado en el presente
numeral.

N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

15

Garantia _de seriedad de la_propuesta: la
propuesta debera acompanarse de una pdliza
otcrgada por una Compafia de Seguros o entidad
bancaria legalmente establecida en el pais, a favor
de entidades estatales con el fin de asegurar la
seriedad de la propuesta presentada por el
proponente, la suscripcion del contrato y la
expedicion de la poliza que ampare el mismo, en
caso de que el proponente resulte favorecido, la
cual debera contar con los requisitos descritos,
Dentro de la garantia expedida para asegurar la
seriedad de la propuesta presentada se verificara:
a) Asegurado/Beneficiarioo  Universidad de
Cundinamarca NIT: 890.680.062-2

b) Cuantia: 10% del valor del presupuesto oficial
c) Vigencia: 2 meses contados a partir de la fecha
de cierre de la presente Invitacion.

d) TomadorfAfianzado: E! Proponente. Para
efectos del Consorcio o Union Temporal, se
debera indicar el nombre de cada uno de los
integrantes.

e) Firma del representante legal: La pdliza debera
firmarse por el proponente (persona natural) o por
parte del representante legal de la empresa o del
Consorcio o Unién Temporal proponente

Folios
68-74

X
Poliza
N°980-47-
9940000123
20 anexo 0
de la
Aseguradora
Solidaria de
Colocmbia de
fecha 5 de
diciembre de
2019.
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f) La Universidad de Cundinamarca, podra solicitar
en cualquier momento la constancia o recibo de
pago de la péliza.

Formato de autorizacién de tratamiento de

16 datos personales, en original, debidamente| Folios X
diligenciado y firmado por el proponente. No se| 76-77
aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas.
5.2.3 DOCUMENTACION PARA UNION TEMPORAL Y CONSORCIO
NO
NO. DOCUMENTO FOLIO CUMPLE CUMPLE
Documento de constitucién del Consorcio o Union Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas) el cual debera contar con la siguiente informacién o cumplir con los
siguientes requisitos:
1. Acreditar que la duracion del consorcio o union
temporal debe extenderse por el plazo dei N/A
1 contrato, su liguidacion y un (1) afio mas. N/A
2. La designacién de un representante que N/A
debera estar facultado para actuar en nombre
y representacion del Consorcio o Unidn N/A N/A

Temporal. lgualmente deberd designar un
suplente que lo reemplace en los casos de
ausencia temporal o definitiva.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por OMAIRA RIANO MOLANO
C.C. 76309094, CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los términos de
referencia de la presente Invitacion No. 036 — 2019,

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es HABILITADA para
continuar con el proceso de evaluacion.

La Direccién Juridica, luego de evaluadas las propuestas presentadas en la Invitacién
Publica No. 36 de 2019, emite el siguiente resultado resumen:

_N°

PROPONENTE

.1 CONSORCIO GRUPO CONSTRUCCIONES

[

2 ALIANZA DEPORTIVAASA
3 " OMAIRA RIANO MOLANO

Cordialmente,

JUA’S %ANUEL RAMIREZ MONTES

Director Juridico

Proyecto: Fernando Bobadilla, Asesorjuridico_M

11-46.8
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